21 de setembro de 2017, após sua conversão para o real, ficam fixados para vigorar no exercício financeiro 
de 2024, de acordo com os valores abaixo: 

1 - trabalho pessoal: 
1.1 - profissionais liberais com curso superior e os legalmente equiparados: 
1.1.1 - médicos, o valor anual correspondente a R$ 942,18 [novecentos e quarenta e dois 

reais e dezoito centavos]; 
1.1.2 - para as demais atividades, o valor anual correspondente a R$ 706,64 (setecentos e 

seis reais e sessenta e quatro centavos]. 

2 - profissionais liberais com curso médio e os legalmente equiparados, o valor anual 
correspondente a R$ 471,10 [quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos]. 

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1821A Página 8 de 22